
 

 
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO 

SVEIKATOS REIKALŲ KOMITETAS 
 

Gedimino pr. 53,  01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6786    Faks. (8 5)  239 6449    El. p. sveikrkt@lrs.lt 
________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

 

Seimo posėdžių                                                                  2021-08-     Nr. V-2021- 

sekretoriatui                                                                         

 

 

 

DĖL PASIŪLYMŲ SEIMO III (RUDENS) SESIJOS DARBŲ PROGRAMAI 
 

 

Sveikatos reikalų komitetas siūlo įtraukti į 2021 m. Seimo III (rudens) sesijos darbų 

programą šiuos įstatymų projektus: 

Eil. 

Nr. 

Projekto Nr. Teisės akto projekto 

pavadinimas 

 

Teikia Svarstymo mėnuo 

1.  XIVP-257 

XIVP-258 

XIVP-348 

Nereg. 

 

Sveikatos priežiūros įstaigų 

įstatymo Nr. I-1367 pakeitimo 

įstatymo projektai ir jų 

lydimieji įstatymų projektai 

 

Seimo nariai Rugsėjis -gruodis 

2.  XIVP-403 

XIVP-278 
Nereg. 

 

Sveikatos draudimo įstatymo 

Nr. I-1343 pakeitimo įstatymų 

projektai ir jų lydimieji 

įstatymų projektai 

 

Seimo nariai 

 

Rugsėjis-spalis 

3.  XIVP-293(2) 

XIVP-519 

Nereg. 

 

Sveikatos sistemos įstatymo Nr. 

I-552 pakeitimo įstatymo 

projektai ir jų lydimieji 

įstatymų projektai 

 

Seimo nariai, 

Vyriausybė 

Rugsėjis-lapkritis 

4.  XIIIP-4738 

Nereg.  

 

Pacientų teisių ir žalos sveikatai 

atlyginimo įstatymo Nr. I-1562 

pakeitimo įstatymo projektai ir 

jų lydimieji įstatymų projektai 

 

Seimo nariai Lapkritis-gruodis 

5.  XIIIP-685(3) 

XIIIP-3234 

XIVP-762 

 

Psichologų praktinės veiklos 

įstatymų projektai 

 

Seimo nariai Rugsėjis-lapkritis 

6.  Nereg. 2022 metų Privalomojo 

sveikatos draudimo fondo 

biudžeto rodiklių patvirtinimo 

Vyriausybė Spalis-gruodis 



2 

 
 

 

įstatymo projektas ir jį lydintieji 

įstatymų projektai 

 

7.  Nereg. Medicinos praktikos įstatymo 

Nr. I-1555 pakeitimo įstatymo 

projektas ir jį lydintieji įstatymo 

projektai 

 

Seimo nariai Lapkritis-gruodis 

8.  XIIIP-3849(2) 

XIIIP-5126(2) 

Nereg. 

 

 

Tabako, tabako gaminių ir su 

jais susijusių gaminių kontrolės 

įstatymo Nr. I-1143 pakeitimo 

įstatymo projektai 

 

Seimo nariai, 

Vyriausybė 

Rugsėjis-gruodis 

9.  Nereg. Seimo nutarimo „Dėl 

Nacionalinės sveikatos tarybos 

narių paskyrimo“ projektas 

Seimo nariai Rugsėjis 

10.  Nereg. Farmacijos įstatymo Nr. X-709 

pakeitimo įstatymo projektai ir 

jų lydimieji įstatymų projektai 

Seimo nariai Rugsėjis-lapkritis 

 

Sveikatos reikalų komiteto siūlomi prioritetiniai įstatymų projektai: 

 

1. Psichologų praktinės veiklos įstatymų projektai (XIIIP-685(3), XIIIP-3234, XIVP-762) – 

siekiama reglamentuoti psichologų kvalifikacijos įgijimo ir praktinės veiklos sąlygas, licencijavimo 

/ registracijos reikalavimus,    reglamentuoti psichologų profesines teises, pareigas, užsienio 

valstybių piliečių teisę teikti psichologo paslaugas Lietuvoje, psichologų praktinės veiklos 

priežiūros ir atsakomybės pagrindus. Siūlomas reglamentavimas užtikrins vienodai aukštą 

psichologais įvairiose srityse dirbančių asmenų kvalifikaciją ir jų teikiamų paslaugų kokybę. 

2.Medicinos praktikos įstatymo Nr. I-1555 pakeitimo įstatymo projektas ir jį lydintieji 

įstatymo projektai (nereg.) – siekiant spręsti sveikatos priežiūros specialistų trūkumo ir mažinti 

pasisikirstymo ASP įstaigose netolygumus, didinti ASP paslaugų prieinamumą, siūloma nustatyti 

teisines prielaidas finansuoti medicinos rezidentūros studijas, sudarant trišales sutartis, pagal kurias 

valstybė įsipareigotų apmokėti rezidentūros studijas, o gydytojas rezidentas – tam tikrą laiką dirbti 

pagal įgytą profesinę kvalifikaciją LNSS įstaigose. 

3.Sveikatos priežiūros įstaigų įstatymo Nr. I-1367 pakeitimo įstatymo projektai ir jų lydimieji 

įstatymų projektai (nereg.) – siekiama didinti LNSS visuomenės sveikatos priežiūros įstaigų 

efektyvumą, pertvarkant ir optimizuojant  LNSS visuomenės sveikatos priežiūros įstaigas, 

atsižvelgiant į šių įstaigų paskirtį bei besidubliuojančias funkcijas. 

 

 

Seimo III (rudens) sesijai (planuojama 2021 m. gruodžio mėn.) siūlomo pranešimo svarbiausiais 

valstybės ir visuomenės gyvenimo klausimais tema „Lietuvos gyventojų sveikatos ir jos priežiūros 

netolygumai – problema, kurią reikia spręsti“ 

 

 

Komiteto pirmininkas         Antanas Matulas 

 

 

 
Jolanta Bandzienė, tel. (8 5) 239 6784, el.p. jolanta.bandziene@lrs.lt 

 



3 

 
 

 

 


